
 
 

На основу члана 48. став (2) Закона Босне и Херцеговине о извршењу кривичних 

санкција, притвора и других мјера ("Службени гласник БиХ", бр. 12/10 и 100/13), 

Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине, на 21. сједници Представничког 

дома, одржаној 10. децембра 2015. године, и на 12. сједници Дома народа, одржаној 10. 

децембра 2015. године, донијела је 

 

ОДЛУКУ 

О ИМЕНОВАЊУ ПЕТ ЧЛАНОВА НЕЗАВИСНЕ КОМИСИЈЕ ЗА ПРАЋЕЊЕ 

УСЛОВА БОРАВКА У ЗАВОДИМА, ПОСТУПАЊЕ И ПОШТИВАЊЕ 

ЉУДСКИХ ПРАВА ЛИЦА НАД КОЈИМА СЕ ИЗВРШАВАЈУ КРИВИЧНЕ 

САНКЦИЈЕ И ДРУГЕ МЈЕРЕ КОЈЕ ЈЕ ИЗРЕКАО У КРИВИЧНОМ ПОСТУПКУ 

СУД БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ, СТРАНИ СУДОВИ ЗА ДЈЕЛА ПРЕДВИЂЕНА 

КРИВИЧНИМ ЗАКОНОМ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ ИЛИ МЕЂУНАРОДНИМ 

УГОВОРОМ ЧИЈИ ЈЕ ПОТПИСНИК БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА ИЛИ ДРУГИ 

СУД У СКЛАДУ СА ЗАКОНОМ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

 

 

I 

 

За чланове Независне комисије за праћење услова боравка у заводима, поступање и 

поштивање људских права лица над којима се извршавају кривичне санкције и друге 

мјере које је изрекао у кривичном поступку Суд Босне и Херцеговине, страни судови за 

дјела предвиђена Кривичним законом Босне и Херцеговине или међународним 

уговором чији је потписник Босна и Херцеговина, или други суд у складу са законом 

Босне и Херцеговине именују се: 

 

1. Азра Алајбеговић, 

2. Миле Ласић, 

3. Брана Спасојевић, 

4. Александар Фалаџић и  

5. Алма Чоло. 

 

II 

 

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

 

Број: 01,02-50-14-803-4,8/15 

10. децембра 2015. године   

С а р а ј е в о 

 

            Предсједавајућа                                                Предсједавајући 

       Представничког дома                                                                   Дома народа 

 Парламентарне скупштине БиХ                                  Парламентарне скупштине БиХ 

 

          Борјана Кришто                                                                  Мр Огњен Тадић 
 

 


